
министерство образования 
Новгородской области 

областное государственное бюджетное профессиональное 
образовательное учреждение 

«Боровичский автомобильно-дорожный колледж» 

(ОГБПОУ «БАДК») 

ПРИКАЗ &Г- № / / ^ 
Боровичи 

О внесении изменений в основную профессиональную 
образовательную программу среднего профессионального образования 

В связи с отменой действия нормативных документов 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внести изменения в пункт 1.2 основной профессиональной 

образовательной программы подготовки специалистов среднего звена по 

специальности 08.02.05 «Строительство и эксплуатация автомобильных 

дорог и аэродромов», утверждённой директором колледжа 17.03.2023г., 

изложив его в следующей редакции: 

Пункт 1.2. Нормативные основания для разработки ОПОП СПО: 

Федеральный закон от 29 декабря 2012 г. № 273-Ф3 «Об образовании в 

Российской Федерации»; 

Приказ Минобрнауки России от11 января 2018 г. №25 «Об 

утверждении федерального государственного образовательного стандарта 

среднего профессионального образования по специальности 08.02.05 

Строительство и эксплуатация автомобильных дорог и аэродромов 

(зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 05 

февраля 2018 регистрационный №49884); 



- Приказ Минобрнауки России от 17 мая 2012 г. № 413 «Об утверждении 

федерального государственного образовательного стандарта среднего общего 

образования» (зарегистрирован Министерством юстиции Российской 

Федерации 07 июня 2012 г, регистрационный № 24480); 

Приказ Минпросвещения России от 24 августа 2022 № 762 «Об 

утверждении Порядка организации и осуществления образовательной 

деятельности по образовательным программам среднего профессионального 

образования» (зарегистрирован Министерством юстиции Российской 

Федерации 30 июля 2013 г., регистрационный № 29200) (далее - Порядок 

организации образовательной деятельности); 

Приказ Министерства просвещения Российской Федерации от 08 

ноября 2021 № 800 "Об утверждении Порядка проведения государственной 

итоговой аттестации по образовательным программам среднего 

профессионального образования" (зарегистрировано в Министерстве 

юстиции Российской Федерации 7 декабря 2021 г. регистрационный № 

66211); 

приказ Министерства просвещения Российской Федерации от 05 мая 

2022 № 311 "О внесении изменений в приказ Министерства просвещения 

Российской Федерации от 8 ноября 2021 г. № 800 "Об утверждении Порядка 

проведения государственной итоговой аттестации по образовательным 

программам среднего профессионального образования" (зарегистрирован 

Министерством юстиции 27.05.2022 регистрационный № 68606); 

- Приказ Министерства науки и высшего образования Российской 

Федерации и Министерства Просвещения Российской Федерации № 855/390 

от 5 августа 2020 г. «О практической подготовке обучающихся» 

(зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 11 

сентября 2020 г., регистрационный № 59778); 

Приказ Министерства просвещения Российской Федерации № 796 от 

01 сентября 2022г. «О внесении изменений в федеральные государственные 

стандарты среднего профессионального образования» (зарегистрирован 



Министерством юстиции Российской Федерации 11 октября 2022 г., 

регистрационный № 70461). 
# 

2. Настоящие изменения вступают в силу с момента утверждения 

данного приказа 

Директор колледжа А. И. Макаров 


		2024-11-13T13:12:19+0300
	Макаров А.И.




